
Contacto

Teléfono +34 915838072
Fax +34 915838072
Correo Electrónico contratacion@correo.aeat.es

Dirección Postal

c/ Lérida 32-34
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 24710042700 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-09-2024 a
las 12:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección del Servicio de Gestión Económica de la Agencia Estatal de la Administración Tributaria
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contrataciondelestado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6Q1RWTT1pLY%3D

Objeto del Contrato: Suministro de cuatro furgones con destino a las diferentes Unidades Operativas
terrestres de Vigilancia Aduanera

Las necesidades y requisitos que deben satisfacerse en este procedimiento son las definidas en el Pliego deDescripción 
Cláusulas Administrativas Particulares.
Valor estimado del contrato 149.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 180.774 EUR.
Importe (sin impuestos) 149.400 EUR.

Clasificación CPV
34136000 - Camionetas.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6Q1RWTT1pLY%3D


Dirección Postal

Avda. General Perón 38

Precio de la oferta más baja 131.386,78 EUR.
Precio de la oferta más alta 140.968,18 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Formalizado

Adjudicatario

MOTORAUTO LEGANES
NIF A78919917
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

C/Carlos Sainz,55
(28914) Leganes España

Contacto

Teléfono 915096800
Correo Electrónico empresas1@motorautoleganes.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 131.386,78 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 158.978 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0
Fecha de Formalización 23/09/2024

Contrato

Contrato 24710042700_PLCSP.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=jrQ
BQLtgSfXShoCkuRtZxj%2Bn/nSgPjWuvNgXIMow6tb/3BrkDVGibo7MGgz7qq9gFasiLFts0EDT4idfBPvyPDJvo4Kzha5
G%2BRJ6G19MHGDVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación A la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES (TACRC)

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=jrQBQLtgSfXShoCkuRtZxj%2Bn/nSgPjWuvNgXIMow6tb/3BrkDVGibo7MGgz7qq9gFasiLFts0EDT4idfBPvyPDJvo4Kzha5G%2BRJ6G19MHGDVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=jrQBQLtgSfXShoCkuRtZxj%2Bn/nSgPjWuvNgXIMow6tb/3BrkDVGibo7MGgz7qq9gFasiLFts0EDT4idfBPvyPDJvo4Kzha5G%2BRJ6G19MHGDVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=jrQBQLtgSfXShoCkuRtZxj%2Bn/nSgPjWuvNgXIMow6tb/3BrkDVGibo7MGgz7qq9gFasiLFts0EDT4idfBPvyPDJvo4Kzha5G%2BRJ6G19MHGDVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

c/ Lérida 32-34
(28020) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 10/07/2024 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección del Servicio de Gestión Económica de la
Agencia Estatal de la Administración Tributaria

Dirección Postal

c/ Lérida 32-34
(28020) Madrid España

Apertura Oferta Económica Sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 10/07/2024 a las 13:00 horas

(28020) Madrid España

Proceso de Licitación

Las necesidades y requisitos que deben satisfacerse en este procedimiento son las definidas en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/07/2024 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cambio automático
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 



Carga util máxima (kg)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Faros led

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Potencia máxima
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Volumen de carga
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a611S4hbx2FeKgd 8LfVV9g%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 20/06/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/06/20/pdfs/BOE-B-2024-22930.pdf

ID 0000014247910 |  2024-001015129 | Thu, 26 Sep 2024 12:20:00:468 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
48313138167894598173444767427595915776 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a611S4hbx2FeKgd8LfVV9g%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2024/06/20/pdfs/BOE-B-2024-22930.pdf

